

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL nº. 9-009/2015, resolve em conformidade com o Edital e baseado na Lei nº Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, **ADJUDICAR** o objeto da Licitação às empresas abaixo descritas por terem apresentado no referido Pregão preços abaixo dos praticados em mercado, para o fornecimento dos materiais mencionados no item **1. do objeto do Edital** e apresentado documentação exigidas no mesmo e negociações constante em ATA.

1. IRMÃOS ANJOS LTDA, CNPJ nº. 01.552.709/0001-62:

LOTES ADJUDICADOS

EXCLUSIVO MPE - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA					
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
5.1	Balde para mop c/ capacidade p/ 12L. Marca: BETTANIN	Unidade	156	32,22	5.026,32
5.2	Balde, material plástico, tamanho grande, capacidade 100 litros c/ tampa, pegador embutido. Marca: BELOSH	Unidade	80	105,30	8.424,00
5.3	Balde, material plástico, tamanho grande, capacidade 50 litros c/ tampa, pegador embutido. Marca: BELOSH	Unidade	80	61,60	4.928,00
5.4	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor preto, pegador embutido. Marca: BELOSH	Unidade	80	6,20	496,00

EXCLUSIVO MPE - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
5.5	Cesto para lixo, material plástico, polipropileno, capacidade 60 litros, tipo s/ tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, cinza ou branco. Marca: BELOSH	Unidade	60	17,25	1.035,00
5.6	Cesto para lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 10 litros, medidas, aproximadas 25 cm de diâmetro e 34 cm de altura, cinza ou branco. Marca: BELOSH	Unidade	65	3,41	221,65
5.7	Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm, características adicionais com cabo de madeira. Marca: SONHO DE VALSA	Unidade	2.500	5,33	13.325,00
5.8	Escovinha plástica de mão, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca. Marca: ODIM	Unidade	4.500	2,05	9.225,00
5.9	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades. Marca: BOMBRIL	Pacote c/ 14	1.344	31,32	42.094,08
5.10	Esponja para limpeza, dupla face, multiuso (composição: espuma de poliuretano e fibra sintéticas com abrasivos 100mmx70mmx18mm, embalada em pacote plástico. Marca: 3M	Unidade	10.000	0,53	5.300,00
5.11	Flanela para limpeza, material 100% algodão, comprimento de no mínimo 29cm x 49cm, c/ cores diversas. Marca: STA. MARGARIDA	Unidade	5.000	1,75	8.750,00
5.12	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio	Par	5.600	3,66	20.496,00

EXCLUSIVO MPE - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA					
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
	tamanho G. Marca: DANNY				
5.13	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M. Marca: DANNY	Par	4.000	3,66	14.640,00
5.14	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P. Marca: DANNY	Par	3.000	3,66	10.980,00
5.15	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, sem cabo, comprimento 14cm, largura 20cm. Marca: SONHO DE VALSA	Unidade	300	3,53	1.059,00
5.16	Pano de Chão, cor branca, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 43cmx65cm, material algodão cru, tipo saco. Marca: STA. MARGARIDA	Unidade	9.000	3,93	35.370,00
5.17	Pano de Prato, material 100% algodão cru, medindo 44cmx75cm, cores diversas (estampado), característica adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais. Marca: STA. MARGARIDA	Unidade	5.000	2,24	11.200,00
5.18	Rodo, material cabo plástico, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande. Marca: SONHO DE VALSA	Unidade	3.200	9,20	29.440,00
5.19	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado, tam. Pequeno. Marca: EVEN	Unidade	5.000	1,30	6.500,00
5.20	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura	Unidade	3.500	8,65	30.275,00

EXCLUSIVO MPE - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

LOTE 05

Nº **469**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
	cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115. Marca: SONHO DE VALSA				
5.21	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 14 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari). Marca: VIC	Unidade	5.000	5,69	28.450,00
5.22	Vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cabo de madeira, medindo no mínimo, 19 cm de comprimento, argola plástica ou metálica, cerdas de piaçava com, no mínimo, 10 cm e diâmetro aproximado de 5 cm. Marca: VIC	Unidade	3.500	2,60	9.100,00

TOTAL DO LOTE 05: R\$ 296.335,05 (duzentos e noventa e seis mil trezentos e trinta e cinco reais e cinco centavos).

MPE COTA RESERVADA - 25%

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
9.1	Mop de tiras de algodão absorvente (esfregão) com suporte e base em plástico, medidas 30x7,7x5,8cm com cabo metálico plastificado. Marca: BETTANIN	Unidade	1.500	22,17	33.255,00
9.2	Papel higiênico macio, absorvente de alta qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, picotado, uniforme, fácil destaque, cor branca, rolo com 10cmx30metros. Marca: BETTANIN	Fardo c/ 48	1.000	36,50	36.500,00
9.3	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 100 (cem) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	100	500,00	50.000,00
9.4	Saco plástico em polietileno para lixo	Fardo	100	714,95	71.495,00



	doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 200 (duzentos) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	c/1000			
9.5	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 30 (trinta) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	225	252,00	56.700,00
9.6	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 50 (cinquenta) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	225	252,00	56.700,00
9.7	Toalha de papel tipo bobina; Comprimento de 100 metros Embalagem: pacote com 02 unidades; Largura 20 cm aproximado. Marca: KATA LIXO	Fardo c/ 24	750	45,00	33.750,00
TOTAL DO LOTE 09: R\$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais).					

TOTAL GERAL DOS LOTES 05 e 09: R\$ 634.735,05 (seiscentos e trinta e quatro mil setecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos).

2. R. CARDOSO DIAS – EPP, CNPJ nº. 05.245.371/0001-57:

LOTE ADJUDICADO

COTA AMPLIADA - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA					
LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO – R\$	VALOR TOTAL – R\$
8.1	Mop de tiras de algodão absorvente (esfregão) com suporte e base em plástico, medidas 30x7,7x5,8cm com cabo metálico plastificado. Marca: ZIG ZAG	Unidade	4.500	19,00	85.500,00

COTA AMPLIADA - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO COMPLETA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
8.2	Papel higiênico macio, absorvente de alta qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, picotado, uniforme, fácil destaque, cor branca, rolo com 10cmx30metros. Marca: NINO	Fardo c/ 48	3.000	32,00	96.000,00
8.3	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 100 (cem) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	300	555,00	166.500,00
8.4	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 200 (duzentos) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	300	767,00	230.100,00
8.5	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 30 (trinta) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	675	184,00	124.200,00
8.6	Saco plástico em polietileno para lixo doméstico, confeccionado com resina termoplástica, apresentando solda contínua homogênea uniforme, cor preto ou cinza, capacidade nominal de armazenamento 50 (cinquenta) litros, embalagem e demais condições em conformidade com a nbr 9191/02. Marca: KATA LIXO	Fardo c/1000	675	274,00	184.950,00
8.7	Toalha de papel tipo bobina; Comprimento de 100 metros Embalagem: pacote com 02 unidades; Largura 20 cm aproximado. Marca: SCALA	Fardo c/ 24	2.250	39,00	87.750,00
TOTAL DO LOTE 08: R\$ 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais).					

**TOTAL GERAL DOS LOTES DAS 02 (DUAS) EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS:
R\$ 1.609.735,05 (UM MILHÃO SEISCENTOS E NOVE MIL SETECENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS).**



Barcarena/PA, 11 de maio de 2015.

Waldemar Cardoso Nery Júnior
Waldemar Cardoso Nery Júnior
Pregoeiro

Waldemar Cardoso Nery Júnior
Pregoeiro da CPL - Titular
Portaria nº 0042/2015-GPMB